domini Mº CCCº XXIXº. E l´altra sots kalendari de idus ianuarii anno domini Mº CCCº 

XXXº secundo, los quals a vós, senyor, exhibixen en sa forma.  

Et fuit per vos, iamdictos probos homines, nobis humiliter supplicatum ut preinserta 

capitula et in eis contenta, tam vobis qui nunc estis quam illis omnibus qui erunt de 

iamdicta vestri confratria sive elemosina in futurum, laudare, approbare et confirmare, 

seu de novo concedere, pro augmento et conservacione ipsius elemosine, de nostri 

benignitate solita dignaremur. Ea propter vestigiis predecessorum nostrorum 

predictorum, illustrium inherentes et alias respectu interventu piorum operum 

predictorum, vestris in hac parte supplicacionibus ob reverenciam et honorem Domini 

nostri Iesu Christi, et beatissime Virginis Marie, matris sue, ac pro augmento et 

longeva conservacione elemosine supradicte favorabiliter inclinati. Tenore presentis, 

iamdicta preinserta capitula, et omnia ac singula in eis et eorum quolibet contenta, de 

certa sciencia, laudamus, approbamus, ratificamus, auctorizamus, et in huius nostre 

confirmacione presidio roboramus, ac eciam si opus sic de novo concedimus, tam pro 

illis qui nunc estis quam pro aliis omnibus et singulis qui erunt de dicta vestri elemosina 

in futurum. Mandantes, etc. Pro huiusmodi autem confirmacione seu premissorum nova 

concessione nobis graciose dedistis octuaginta florenos auri de Aragone, quos a nobis 

habuisse et recepisse facemur, quosque fideli consiliario et thesaurario nostro Iuliano 

Garrius, de nostro mandato integre tradidistis. In cuius rei testimonium presentem 

vobis fieri iussimus nostro pendenti sigillo munitam. Datum Valencie ·XIIIIª· die 

decembris anno a nativitate Domini Mº CCCº XCIIº, regnique nostri sexto. Vidit 

Sperendeu.  

7.6) 1415, abril 11-junio 15. Valencia. 

Bernat Calaforra, notario, procurador de los cedaceros de Valencia, solicita al 

lugarteniente de gobernador, Joan Escrivà, que ordene a los mayorales y al oficio de 

carpinteros que restituyan las prendas embargadas a algunos miembros cedaceros 

dado que constituían un oficio independiente. Incluye la sentencia promulgada por el 

lugarteniente. 
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ARV. Gobernación, nº 2.211, m. 6, fol. 18r; m. 7. fols. 5r-8v; m. 10, fol. 46r.  

Ed. CASTILLO, J. y MARTÍNEZ, L.P., Els gremis medievals..., op. cit., pp. 54-67 (doc. II).  

7.7) 1420, septiembre 22. Calvi (Córcega).  

Alfonso el Magnánimo concede licencia de amortización a la cofradía de carpinteros 

de Valencia para que puedan adquirir los legados dejados hasta la fecha en favor de la 

cofradía y convertirlos en censos hasta la cantidad de 300 libras.  

ACA. Real Cancillería, reg. 2782, fols. 145v-146r. 

Confratrie carpentariorum civitatis Valencie. 

Nos Alfonsus, etc. Volentes vos carpenterarios civitatis Valencie, qui sub invocacione 

sancti Luche confratriam sive elemosinam erexistis, graciis et favoribus prosequr 

opportunis, et utique ad suplicacionem quorumdam familiarium et domesticorum 

nostrorum, pro parte vobis super hoc humiliter factam. Tenore presentis, damus et 

concedibus vobis et successoribus vestris in dicta elemosina sive confratria, licenciam et 

plenariam facultatem, quod non obstantibus franquesiis, foris, libertatibus seu 

ordinacionibus civitatis et regni Valencie, aut aliis in contrarium editis, prohibentibus ne 

bona de realenco vendi, transferri vel alienari possitis religiosis personis, confratriis, 

clericis, atque sanctis valeatis, et vobis liceat, absque alicuius pene incursu, ad opus 

dicte elemosine sive confratrie, habere, tenere, percipere et possidere perpetuo, omnis et 

singulos, redditus, census, censualus, tam in alodium quam in feudum, et alia 

quecumque bona, possessiones et iura, que vos, nomine dicte elemosine sive confratrie, 

nunc habetis et possidetis, ipsique confratrie sive elemosine, usque in diem presentem, 

per quasvis personas fuere legata, et eidem quomodolibet adquisita. Necminus possitis 

et licite valeatis emere, ex inde vigore huiusmodi nostre gracie, simul vel divisim, ad 

opus dicte elemosine sive confratrie, domum vel domos, cum orto vel sine orto, tam 

intra predicta civitatis Valencie, quam termonos eiusdem, cum laudimis et faticis, vel 

sine, et cum omni alio pleno iure emphiteotico, cuius vel quorum domorum precium 

CCC librarum regalium Valencie non excedat, decernentes, quod si dictam domum vel 

domus, cum orto vel sine, quam vel quas emeritis ad opus dicte confratrie sive 

elemosine, ut est dictum, pro precio dictarum trecentarum librarum, vos emere 

contigant, instrumento gracie mediante, et postea redimatur possitis illas huius nostre 

gracie vigore in consimiles empciones, iterato convertere, tociens quociens redimatur 

donec vendicio dictorum domus vel domorum perpetua, per vos aut dictos vestros 

successores fuerit adinventa. Nos, enim predictos census, redditus, censualia et alia 

quavis bona et iura, iam per vos nomine dicte confratrie sive elemosine habita, vel 

adquisita, et eidem legata, usque in diem hodierum, et eciam dictam domum vel domos, 

cum orto vel sine, emendam vel emendas ad opus dicte elemosine sive confratrie, ut est 

dictum, usque ad dictum precium trecentarum librarum, cum empta vel empte fuerint, 

nunc pro tunc, amortitzamus et pro amortitzatis perpetuo haberi volumus et iubemus. Sit 

tamen, quod remaneant sicut ante cum suo onere regali et vicinali, iuxta foros Valencie. 
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Et si forsan vos seu vestri successores in dicta elemosina sive confratria, collectores seu 

administratores predictorum pro petendo et habendo dictos redditus, atque census, seu 

illorum partem, aut pro exhimendo predicta contribucione ad quam tenebuntur recursum 

habentis vel habuerint ad iudicem ecclesiasticum, forum nostrum quomodolibet 

declinando, seu ipse iudex de his ex officio se intromiserit, eo ipso quo id temptatum 

fuerit dicti census, redditus, domus seu eorum pars, pro qua ad dictum iudicem 

ecclesiasticum recursus fuerit habitus, sint nobis vel ac et fisco nostro totaliter adquisita, 

quia sub hac condicione et non aliter, concessionem hanc vobis ducimus faciendam. 

Vos vero et successores vestri in dicta elemosina sive confratria, in missis et aliis divinis 

officiis, pro nostra prosperitate et regie domus nostre, intercedere teneamini ad 

Dominum Iesum Christum. Mandamus, etc. In cuius rei testimonium presentem fieri 

iussimus nostro sigillo minori inpendenti munitam. Datum in obsidione castri et terre 

Sancte Marie de Calvi, XXIIª die septembris, anno a nativitate Domini millesimo 

CCCC vicesimo, regnique nostri quinto.  

Signum Alfonsi, etc. Rex Alfonsus.  

7.8) 1424, abril 10. Valencia. 

Alfonso el Magnánimo concede nuevas ordenanzas a la cofradía y oficio de carpinteros 

de Valencia, bajo la advocación de San Lucas evangelista, aprobando doce estatutos 

que conciernen a todos los sectores profesionales vinculados a la madera.  

ARV. Real Cancillería, reg. 393, fols. 124r-126r. 

ARV. Bailía, lib. 1146, fols. 111r-112v.  

Confratria fusteriorum civitate Valencie vocata sent Luch.  

Nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Sicilie, etc. Hostensis ac coram nostri 

majestate reverencie exhibitis pro parte fidelium nostrorum maioralium et confratrum 

confratrie seu elemosine beati sancti Luce evangeliste, fusteriorum civitate Valencie 

vulgariter nuncupate, supplicacione et capitulis infrascriptis:  

Los següents capítols oferen a vos, molt alt senyor, don Alfonso, per la divinal gràcia